
MUNICIPALIDAD DE

I§T
RE0üiNóA ffi

DECRETO ALCALDICIO N" 2] q 
I

AUTORIZA ADJUDICACIÓN QUE INDICA.
REQUINOA,

2 3 StP 2022

Esta Alcaldla decretó hoy lo siguiente:

VISTOS :

Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional

de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y sistematizado, frjado por el D.F.L. No 1 del Ministerio

del lnterior año 2006.
La Ley No 19.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros y

prestación de servicios.
El Decreto Alcaldicio No 2136 de fecha 13.08.2018 que aprueba Manual de

Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.
Lo dispuesto en la Ley N" 19.880 sobre Procedimientos Administrativos.

CONSIDERANDO:
El decreto alcaldicio N" 2094 de fecha 12 de Septiembre de\2022, que autoriza

iniciar proceso de ticitación púbtica "ADQUlslc¡ÓN DE INSUMOS VETERINARIOS MUN¡CIPALIDAD DE

REQUíNOA". Aprueba bases administrativas y técnicas, anexos y designa comisión evaluadora de

ofertas. Esta última estará integrada por el Sr. Cristian Albornoz Becerra (Administrador Municipal), Sr.

Mauricio Moya Miranda (Jefe Departamento de Medio Ambiente (S)), Juan Carlos Cáceres Martínez

(profesional del Depto. Medio ambiente), y el Sr. Riccardo Rubinek Mazur (Médico Veterinario Municipal),

como asesor técnico de la comisión evaluadora, y quienes los subroguen.

El Memo No 227 de fecha 23.09.2022 del Departamento de Medio Ambiente,

adjunta acta de evaluación y sugiere adjudicar la licitación pública lD: N" 3656-118-L122 "ADQUISICIÓN
DE TNSUMOS VETERTNARTOS MUNTCTPALIDAD DE REQUíNOA", alsiguiente proveedor.

Conforme a la evaluación de la UNICA (1)oferta recibida, esta fue evaluada con la misma rigurosidad que

cualquier otra licitación, por parte de esta institución. Posterior al análisis de este proveedor, se sugiere

adjudicar al proveedor "ACEVEDO Y CIA' de Rut: 76.218.200-9, las LÍneas de productos veterinarios; 1 -

4, por poseer el puntaje máximo.

El Decreto Alcaldicio No 3048 de fecha 22122021 que aprueba presupuesto

municipal año2022.

DECRETO :

AUTORIZASE la licitación

INSUMOS VETERINARIOS MUNICIPALIDAD
www. mercadopu blico. cl,

ADJUDICASE al oferente ACEVEDO Y CIA LIMITADA, Rut: 76.218.200-9, por los
4 productos veterinarios ofertados, el monto de $1.976.699.- con IVA incluido, puesto que cumple con los
requisitos establecidos en las bases administrativas y técnicas de la licitación.

IMPÚTES la cuenta contable No del upu Municipal
Vigente, denominada "Prod del área de Prog el m ldela
licitación en cuestión, lá cual asci a $1.976.699

ANOTESE, EY HIVESE.

M. ANGEL
SECR

DISTRIBUCION:

Secretar¡a Municipal (1)

Medio Ambiente
Mercado Publico (1)

Archivo (1)

I

pública

DE

lD: 3656-118-L122 "ADQUISICIÓN DE

REQUíNOA", a través del Portal

E

AtCA
¡

MUNICIP
LLO

A
INOS


